
Contacto

Correo Electrónico oficines@fauraweb.net

Dirección Postal

Plaza Enric Gafces, 1
(46512) Faura España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 265/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Faura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgkQRGdwT5UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de manteniment de les instal·lacions tèrmiques municipals per a l'Ajuntament
de Faura

Valor estimado del contrato 21.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.566 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.600 EUR.

Clasificación CPV
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
NIF A28233922
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgkQRGdwT5UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Faura

Dirección Postal

Sobre únic

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 09:26 horas
s'informará amb antel·lacio suficient de la data prevista

Precio de la oferta más baja 4.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.405 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.203 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 265/2019
Fecha de Formalización 17/12/2019

Contrato

doc02492720191217115403.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa5a3128-aec2-4e86-bc2d-591c68684513

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta amb millor relació qualitat preu
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa5a3128-aec2-4e86-bc2d-591c68684513
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa5a3128-aec2-4e86-bc2d-591c68684513


Plaça Mestre Enric Garcés, núm.1
(46512) FAURA España

d'obertura de sobre únic.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteri de Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: POi=(MOxMaxP)/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criteri de Qualitat. P.Q.1) Certificats
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criteri de Qualitat. P.Q.2.a) Millora de resposta en fallida catastròfica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=(IxD)/RExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criteri de Qualitat. P.Q.2.b) Millora de resposta en fallada no catastròfica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=(IxD)/RExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e0sTWVs4SGqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004767163 |  2019-656163 | Wed, 18 Dec 2019 09:01:03:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152298841695882995620665063618452760978 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e0sTWVs4SGqXQV0WE7lYPw%3D%3D

